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Protokół nr 60/2022 z LX sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 24 marca 2022 roku 

od godz. 900 do godz. 1547 
W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

7. Prezesi i Dyrektorzy jednostek miejskich. 

8. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LX sesji Rady Miasta w dniu 24 marca 2022 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

Za głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LIX sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady 

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy 

Uznam i Wolin”. 

 

Informacje w formie prezentacji przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz.  

Dyskusja. 
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Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 6 członków Komisji, głosów przeciwnych nie było,  

przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2022: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/478/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2022-2035. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za głosowało 6 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywna 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych nie było,  

przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście  na lata 2022-2035 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LX/479/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2022-

2035 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania umowy o współpracy z miastami Swietłyj  

i Zielenogradsk w Federacji Rosyjskiej. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Sekretarz Miasta Krzysztof Bagiński. 

 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię do projektu 

uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozwiązania umowy o współpracy z miastami Swietłyj i Zielenogradsk w Federacji 

Rosyjskiej wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/480/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie rozwiązania 

umowy o współpracy z miastami Swietłyj i Zielenogradsk w Federacji Rosyjskiej stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście  

w 2022 roku. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Beata 

Tułodziecka-Terenda.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 7 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2022 roku: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/481/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście w 2022 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  



4 

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia 

wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  

na drogach publicznych Gminy Miasto Świnoujście.  
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawił p.o. Naczelnika Wydziału Infrastruktury  

i Zieleni Miejskiej Jacek Antczak. 

 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 3 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja. 

Radny Wiesław Góreczny złożył wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad: 

Za głosowało 6 radnych, przeciwko głosowało 10 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.  

Wniosek nie został przyjęty.  

 

Dyskusja. 

Radna Joanna Agatowska złożyła wniosek o zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały z porządku 

obrad: 

Za głosowało 6 radnych, 10 radnych było przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Po dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu 

pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy Miasto 

Świnoujście wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 6 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/482/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy Miasto Świnoujście tanowi załącznik  

nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Zapoznanie z raportem z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.  

 

Radni zapoznali się z raportem, uwag nie zgłoszono.  

Raport stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/483/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było.  

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za głosowało 6 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.  

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/484/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany 

Statutu Uzdrowiska Świnoujście stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego  

– Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za głosowało 6 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.  

 



6 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/485/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywna 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.  

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/486/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Podjęcie zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności  

za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.  
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze i usługi opiekuńcze: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/487/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. pkt 17 – Podjęcie w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza 

Seniora”. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych nie było,  

przy 1 głosie wstrzymującym się.  

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LX/488/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zasad 

udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. pkt 18 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt 19 – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LX sesji Rady Miasta w dniu 24 marca  2022 r. o godzinie 1547. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 26 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Lizabetta Zasadzińska-Reich 


